QUESITO N.1

Si chiedono i seguenti chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto:
1.In ottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i si chiede di conoscere il nominativo dell’attuale gestore
del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti
delibere di aggiudicazione.

2. Confermate che non ¢ previsto sopralluogo in quanto nel modello Al occorre dichiarare “di aver
preso conoscenza delle condizioni locali”

3. Si chiede in riferimento ai mezzi di prova relativi ai requisiti di Capacita Economica e finanziaria
e di Capacita tecnica e professionale se verranno richiesti all’impresa aggiudicataria ¢ quindi
confermate che in sede di gara sono accettate le autocertificazioni di quanto richiesto?

RISPOSTA N. 1
1. I nominativo dell’attuale gestore, gia indicato sull’intestazione dell’”allegato C del disciplinare di

gara — personale in servizio”, ¢ il Faro Cooperativa Sociale di Macerata.
I corrispettivo orario attualmente corrisposto all’attuale gestore del servizio & pari a € 17,10 iva
esclusa.

2. Ai fini della partecipazione alla gara il sopralluogo non & richiesto come obbligatorio. Per
formulare un’offerta consapevole, come indicato nel modello A1, ¢ comunque previsto che
I’operatore economico dichiari di aver preso conoscenza di tutte le condizioni che regolano
I’appalto, comprese le condizioni locali.

3. Per la partecipazione alla gara 1’operatore economico deve dichiarare il possesso dei
requisiti di capacitda Economica e finanziaria e di Capacita tecnica e professionale nel
DGUE, come indicato nel disciplinare di gara. La Stazione Appaltante procedera alla
verifica del possesso dei requisiti con le modalita indicate nel disciplinare stesso.

I Dirigente del Servizio Segretario Generale

Dott.ssa Claudia Tarascio
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QUESITO N.2
In merito alla gara d’appalto del servizio di assistenza alunni disabili in abito scolastico (CIG

7292906869), siamo a richiedere il seguente chiarimento:

- Se per servizi analoghi possa intendersi la gestione di tre centri diurni per persone con disabilita
(servizio socio-educativo ed assistenziale)

RISPOSTAN.2
Per servizi analoghi di cui ai punti C e D del disciplinare di gara si intende anche il servizio su

indicato.

I Dirigente del Servizio Segretario Generale
Dott.ssa Claudia Tarascio
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QUESITO N.3

Servizio di Assistenza alunni disabili - CIG: 7292906869

Relativamente alla gara in oggetto siamo a chiedervi il seguente chiarimento:

Rispetto ai requisiti di carattere Economica - Finanziaria e Tecnico — Professionale siamo a
chiedervi conferma che possano considerarsi servizi analoghi la gestione di Centri Psichiatrici.

RISPOSTA N.3
Per servizi analoghi di cui ai requisiti di capacitad economica e finanziaria e di capacita tecnica e

professionale, come espressamente indicato nel disciplinare di gara, si intendono quelli di assistenza
in campo scolastico/educativo. Il sevizio di cui al presente quesito, pertanto, non pud essere
considerato servizio analogo.

Il Dirigente del Servizio Segretario Generale
Dott.ssa Claudia Tarascio
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QUESITO N4
Servizio di Assistenza alunni disabili - CIG: 7292906869
Con la presente ¢ a chiedere i seguenti chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto:
In riferimento all’allegato tecnico B, viene indicato a specifica della percentuale del 2% “per gli
automezzi”. Pertanto siamo a richiedere:
- numero dei automezzi da mettere a disposizione per svolgere il servizio, se effettivamente sono
previsti
-se sono previsti indicare:
-tipo/caratteristiche degli automezzi: specificare se atti al trasporto di utenti con carrozzella e
in caso affermativo quanti mezzi devono avere tale attrezzatura
- tipologia e numero dei mezzi utilizzati dall'attuale gestore
- chilometraggio mensile effettuato dall'attuale gestore o storico chilometri se sia previsto un
rimborso chilometrico

Come da intese telefoniche, infine si chiede conferma dell’indirizzo dove inviare la documentazione
e quello per I’intestazione della polizza

RISPOSTA N.4

Relativamente alla richiesta di chiarimento in merito alle voci di cui all’allegato tecnico B del
capitolato, si precisa che I'oggetto dell’appalto non prevede che la ditta aggiudicataria metta a
disposizione automezzi. Le voci individuate nella valutazione dell’incidenza del 2%
nell’organizzazione del servizio sono da intendersi puramente esemplificative delle spese che
I’operatore economico potrebbe essere chiamato a sostenere e sono autonomamente individuabili
dallo stesso.

Relativamente agli indirizzi cui far riferimento, si conferma che:

- Pindirizzo cui inviare la documentazione per la partecipazione alla gara, come previsto nel
bando di gara e a pag.3 del disciplinare ¢ Comune di Macerata —Ufficio Protocollo - V.le
Trieste, 24 — 62100 Macerata;

- la garanzia fideiussoria/cauzione deve essere intestata alla sede legale dell’Ente, come
individuata nel bando di gara, Comune di Macerata , P.zza Liberta, 3 -62100 Macerata

11 Dirigente del Servizio Segretario Generale
Dott.ssa Claudia Tarascio
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QUESITO N.5

Appalto del Servizio di Assistenza alunni disabili in ambito scolastico

Relativamente alla gara in oggetto si chiede, in merito a quanto esplicitato nel Capitolato all’Art.5 —
Prestazioni e Orario del Servizio - un chiarimento su cio che si intende, operativamente parlando,
per “assistenza nel momento del trasporto da e per la scuola, per garantire la fruibilita del servizio
trasporti alunni ove attuabile”.

Si prevede o si puo prevedere I’impiego dell’assistente quale accompagnatore dell’utente a lui
abbinato sul mezzo di trasporto comunale?

Si prevede che 1’assistente salga insieme all’alunno disabile dal suo domicilio all’andata e 1i scenda
al ritorno? Si deve altresi intendere che tale mansione non riguardi 1’assistente assegnato ad un
determinato utente, ma comporti I’impiego di operatori inseriti nel Servizio per svolgere
esclusivamente l'attivita di assistenza durante il trasporto?

RISPOSTA N.5
In relazione al presente quesito si fa presente che il progetto educativo individuale previsto per gli

utenti puo prevedere che l'assistente accompagni l'alunno nel momento del trasporto da e per la
scuola su mezzi comunali o di trasporto pubblico locale.

In questa fattispecie la mansione rientra a pieno titolo nei compiti previsti dell'assistente nei casi
previsti.

11 Dirigente del Servizio Segretario Generale
Dott.ssa Claudia Tarascio
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